
Contacto

Teléfono +34 959310310
Correo Electrónico notificacionesdoue@giahsa.com

Dirección Postal

Carretera A-492 KM., 4
(21110) Aljaraque España
ES615

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 887 2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-02-2022
a las 14:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Comisión Ejecutiva de Gestion Integral del Agua de Huelva
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 110 - Agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.giahsa.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2zq7iBq6yoMSugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: 887 2021 Servicio de coordinación de Seguridad y Salud para las obras al
amparo del R.D. 1627/1997 dentro del ámbito de actuación de GIAHSA (Huelva)

Valor estimado del contrato 432.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 522.720 EUR.
Importe (sin impuestos) 432.000 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.
71317200 - Servicios de salud y seguridad.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

España

En conformidad con la propuesta de la Mesa de Contratación, se acuerda la adjudicación del expediente, a la
empresa Control y Geología, S.A. (CYGSA), por un importe de 312.336,00 € (trescientos doce mil trescientos treinta y
seis euros) y una duración de dos años más tres posibles prórrogas anuales, hasta un máximo de cinco años.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

http://www.giahsa.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2zq7iBq6yoMSugstABGr5A%3D%3D


Dirección Postal

Avda. Martín Alonso Pinzón, 9
(21003) Huelva España

Precio de la oferta más baja 263.520 EUR.
Precio de la oferta más alta 342.360 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Adjudicatario

Control y Geología, S.A. - CYGSA
NIF A28494359
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 312.336 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 377.926,56 EUR.

Motivación

Motivación El Departamento de Obras, tiene una carga de trabajo la cual no queda convenientemente atendida, con
los medios propios del Departamento de Obras.
El Departamento de Obras, realiza las siguientes funciones:
- Dirección Facultativa de las obras promovidas directamente por Giahsa.
- Coordinación de seguridad y salud, y la Coordinación de Actividades
Empresariales, de las obras promovidas directamente por Giahsa.
- Informes para la ejecución de obras municipales de redes de abastecimiento y/
o saneamiento solicitadas por los Ayuntamientos.
- Seguimiento y control de las obras municipales de redes de abastecimiento y/o
saneamiento.
- Seguimiento y control de obras del P.F.E.A. que actúan en las redes municipales de abastecimiento y saneamiento.
- Informes para el suministro de material para obras de inversión municipales en
la que se propongan y acepten mejoras en la redes de abastecimiento y/o
saneamiento municipales.
- Seguimiento de las obras de inversión municipales en la que se propongan
mejoras en la redes de abastecimiento y/o saneamiento municipales.
El alcance de los trabajos a contratar, comprende todas aquellas actuaciones
relacionadas con los trabajos propios del coordinador en materia de seguridad y salud, y/o las actuaciones
relacionadas con los trabajos propios del Director Facultativo.
Fecha del Acuerdo 11/02/2022
Plazo de Formalización Del 15/02/2022 al 07/03/2022 [1]

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Excma. Diputación de Huelva
Sitio Web https://sede.diphuelva.es/opencms/opencms/sede

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto

https://sede.diphuelva.es/opencms/opencms/sede


Lugar

Sede Central de Aljaraque

Dirección Postal

Ctra. A492 km 4
(21110) aljaraque España

Documentación administrativa y técnica

Apertura sobre administrativa
El día 04/01/2022 a las 08:35 horas
Por determinar

Lugar

Sede Central de Aljaraque

Dirección Postal

Ctra. A492 km 4
(21110) aljaraque España

Oferta Técnica

Apertura sobre oferta técnica
El día 11/01/2022 a las 10:40 horas
Por determinar

Lugar

Sede Central de Giahsa

Dirección Postal

Ctra. A492 km 4
(21110) aljaraque España

Oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 19/01/2022 a las 09:30 horas
Por determinar

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/11/2021 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/11/2021 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Aumento de las visitas mínimas semanales propuestas en el PPT
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Coordinador de SyS adicional sin dedicación exclusiva
: OtrosSubtipo Criterio 

: 21Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 21Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: Po = (Pc) x (OEM/OEV)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Plan Desarrollo de los trabajos.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kbPeC5ttQiWXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 06/09/2021

Identificador de publicación 2021/S 176-459065
Fecha de publicación 10/09/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:459065-2021:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 14/09/2021

Identificador de publicación 2021/S 181-470399
Fecha de publicación 17/09/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:470399-2021:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2021/S 206-539368
Fecha de publicación 22/10/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:539368-2021:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kbPeC5ttQiWXQV0WE7lYPw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:459065-2021:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:470399-2021:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:539368-2021:TEXT:ES:HTML


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 28/01/2022' ahora se dice ' 15/02/2022'

ID 0000008155135 |  2022-457767 | mar, 15 feb 2022 14:38:25:990 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
144602381822764210589193593511903424976 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=adcb22e8-0273-4abb-b752-c48d0ad48b20

